Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Dezembro de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

LICITAÇÕES

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Dezembro de 2021 Edição N25.625

Governadoria do Estado

Vice-Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

Pregão Eletrônico: 009/2021
Órgão: Vice-Governadoria/VG
Processo: 2021-DJCL8
Objeto: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de manutenção predial
(pintura de teto, paredes e portas, emassamento e
recomposição de gesso)
Valor estimado: R$ 44.321,80
Acolhimento de propostas: 01/12/21 às 13h -
13/12/21 às 12h59min
Abertura de propostas: 13/12/21 às 13h
Abertura da sessão pública: 13/12/21 às
13h30min
O certame será realizado por meio do sistema
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores.

O Pregão Eletrônico VG Nº 009/2021 foi suspenso
em 30/11/2021 para ajustes no SIGA, quando
alertamos para os possíveis efeitos sobre as
propostas porventura lançadas antes da suspensão,
quando da republicação do Edital, sendo de respon-
sabilidade dos licitantes a verificação do status de
suas propostas.

Contato: cpl@vice.es.gov.br / 27 3636-1431

Martha Uliana Krohling Martins
Pregoeira

Protocolo 757370

Secretaria da Casa Militar  - SCM -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar - SCM, por intermédio
de seu Pregoeiro, torna público de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, o
resultado do Pregão Eletrônico nº 020/2021, relativo
ao Processo nº 2021-X3K54

Objeto: Contratação de seguro ramo aeronáutico

tipo: Reta, Casco e LUC para aeronaves do NOTAer,
prefixos PP EMH, PR ESE e PR KLS, conforme especi-
ficações do Anexo I do Edital nº 021/2021.

Empresa vencedora: MAPFRE SEGUROS GERAIS
S/A - CNPJ/MF Nº: º 61.074.175/0001-38

Valor total: R$1.395.000,00

Vitória/ES, 30 de novembro de 2021
Flávio Almeida de Souza
Pregoeiro/Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do Pregão Eletrônico
nº 021/2021.

Vitória/ES, 30 de novembro de 2021
Jocarly M. Aguiar Júnior - Cel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 757442

Instituto de Previdência dos Servidores do Estado do
Espírito Santo  - IPAJM -

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 006/2021

No AVISO DE LICITAÇÃO do Instituo de Previdência
dos Servidores do Estado do Espirito Santo -
IPAJM, publicado no Diário Oficial do Estado no dia
26/11/2021, Protocolo 753891;

Onde se lê: OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento total de
peças e componentes, compreendendo nos serviços
o fornecimento de mão de obra especializada,
material, ferramentas, além de higienização dos
dutos e aparelhos, desinstalação, instalação e rema-
nejamento de equipamentos

Leia-se: OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva, com fornecimento total de
peças e componentes, compreendendo nos serviços
o fornecimento de mão de obra especializada,
material, ferramentas, além de higienização dos
dutos e aparelhos, desinstalação, instalação e rema-
nejamento de equipamentos, em 71 (setenta e uma)
unidades de aparelhos de ar-condicionado modelo
Split.

Vitória, 30/11/2021.

WILSON MISSACHIRO ERA
Pregoeiro/IPAJM

Protocolo 756852

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Novembro de 2021 às 22:16:44 Código de Autenticação: 9beadc06